ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АКБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Школьная, д.17, с.Акбаш, 423958

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЮТАЗЫ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ АКБАШ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
Мәктәп урамы, 17 йорт, Акбаш авылы, 423958

Тел./факс: (85593) 4-14-34, e-mail: Akbash.Utz@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                         КАРАР

02 июля 2025 года                                                                           № 10

Об утверждении состава о комиссии по обследованию муниципальных детских площадок
(игровых, спортивных), расположенных на территории Акбашского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ГОСТ Р 52301-2013
«Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации.
Общие требования.», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Акбашское
сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,
постановлением Исполнительного комитета Акбашского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан от 23.04.2025г. №6, с целью охраны жизни и
здоровья детей, обеспечения комфортного и безлопастного проживания граждан, сохранности
объектов благоустройства, оборудования и покрытия детских игровых площадок, в целях
безопасности эксплуатации детских площадок (игровых, спортивных), расположенных на
территории Акбашского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан, Исполнительный комитет Акбашского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т:

           1. Создать комиссию по обследованию муниципальных детских площадок (игровых,
спортивных), расположенных на территории Акбашского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан.
           2. Утвердить:

       - Состав комиссии по обследованию муниципальных детских площадок (игровых,
спортивных), расположенных на территории Акбашского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан (Приложение № 1);

           3. Обнародовать настоящее постановление на специальных информационных стендах
на территории муниципального образования «Акбашское сельское поселение» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан и разместить на сайте Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных
образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и
местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.
           4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
обнародования.
           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Акбашского
сельского поселения                                                                        И.Р.Сахибуллина

Приложение № 1

                                                             к Постановлению Исполнительного комитета
                                      Акбашского сельского поселения

                                                Ютазинского муниципального района
                      Республики Татарстан

                                                                 от 23.06.2025г. № 7

Состав комиссии по обследованию муниципальных детских площадок (игровых,
спортивных), расположенных на территории Акбашского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

Председатель комиссии: И.Р.Сахибуллина-руководителя
Исполнительного комитета Акбашского
СП

Секретарь комиссии: Хасанова А.И-
секретарь Исполнительного комитета
Акбашского СП

Члены комиссии: А.Н.Захаров- начальник
инфраструктурного развития
Ютазинского муниципального района (по
согласованию)

 Р.А.Галлямова- начальник МКУ "Отдел
по делам молодежи, спорту и туризму
Исполнительного комитета Ютазинского
муниципального района" (по
согласованию)